SCIP. CARTEROMACHI

ætate aliena sectando: ut pene negligere mea: nisi peruidis-
sem & doctissimorum quorūq; exemplo, & ueterum testi-
monijs, omnem uim latinæ linguæ in græca cōsistere: quod
cum & re ipsa demum cognouerim: non cōmittendum pu-
taui: quominus & uos, & singulos quo sq; bonarum artium
studiosos, quantū in me esset ad eadē adhortarer: anima-
rem: accēderē: ne difficultate rei deterreremini. tanta est em̄
illi: quod iam diximus cum latinitate coniunctio: atq; affini-
tas: ut eadem propemodum utricq; conueniant. Quare non
video: quid hac in re sit cuiquam pertimescēdum cum nihil
pene noui sit offensurus. sed quod de animis nostris aiebat
Plato: reminisci eos cum essent corporib⁹ obducti: omniū:
quibus multo antea diuinitus suis sententia imbuti: id latino ho-
mini euenire credendum est græca discenti: eadem quasi re-
sumere: quo fit: ut nō magis præceptore uobis opus esse di-
xerim: quam monstratore: qui in memoriam suggerat: exci-
tetcq; græca ueluti uestigia: quæ subobscura, tenuiaq; uestris
ingenijs iamdiu reposita, conditacq; seruantur. ad quam sa-
ne rem, græci fortasse hominis opera commodior: quā no-
stra: ego uero, ut non negauerim, sua melius græcos tenere
quam nos: ita affirmauerim: nostra nos melius nosse: quā
græcos, insuperq; tam posse nos res illorum perdiscere: quā
illos nostras. cum itaq; latini docendi sunt græca: nescio an
græci studiū latinæ sedulitati anteponēdū sit. nō tam enim
intelligendi, quāq; id quoq;: ratio habēda est: quā explicā-
di. qd' si quis pronūciationis tantū græce studio, eius ad un-
guem pdiscedē gratia, græcū sibi cupit præceptorē: Quin-
tilianum audiat præcipientē: non esse dandam operam li-
teris græcis superstitione: ut & plurima oris accidenta uitia,
& in

DE LAUDIBVS GRAEC. LIT. ORATIO.

& in peregrinum sonum corruptus sermo perduret: sed ita
descendam esse græcam linguā comite latīna: ut neutra al-
teri officiat. quā res a latinis melius, quā a græcis accipi po-
test. si quis autem examissim utrūq; se præstaturum con-
fidit: illum mirabor & ipse: & dicam: monitis non eget iste
meis. Nos uero operam nostram quibus ingrata non uide-
bit: pollicemur: nō magis duces, præceptoresq; professi nos
ipsos, quā comites, sodalesq;. Quippe qui nullū laborē, nul-
lā molestiā recusatur simus: dū uos ita græcis imbuamini:
ut disciplinas inde omnes, quascūq; libuerit: facillime adi-
piscamini. a quibus eo postea perducendi sitis: ubi cū fueri-
ta: quasi manu prehensam tenere: quā si dimiseritis: uobis
ipsi defuisse uideamini. non est autem cur uos moneā ulte-
rius: uti homines esse memineritis: quibus felicitas hæc quā
cūq; sit: debeatur. nam hoc tam cuius notū esse debet: quā
quod uiuat. illud potius nostra interest: cōfirmare uos: atq;
adhortari: ne laborē reformidetis: qui uoluptati, quā in ipso
statim limine græcarū literarum percepturi estis: adeo iun-
ctus est: ut nō magis laborādū uobis esse uideat: quā uolu-
ptati honestissimæ inseruiēdū. qua ut ampliore quoq; per-
fruamini: nihil mihi uideor omissurus: nihil præteritur: qd'
quæri a uobis aut desyderari nouerim, si modo eiusmodi
sit futurū, quod & nobis quoq; non ignoretur. Quid enim
literato homine turpius, aut ab humanitate alienius, quam
si aut scisse, aut didicisse frustra uideatur? Frustra autem &
scit & didicit, qui nec commentando, nec docendo cuiquam
prodest. sicut enim in animātibus propriū, ac naturale ma-
xime opus esse censemur procreare tale aliquid, quale ipsum
est, si